
 

 

 

 

 

 

SEDE:Via della Repubblica 

Via della Repubblica, 1 

E-mail:  

 

Prot.                                                                                                                            

 

Oggetto: Determina per l’avvio di una procedura di selezione pubblica per l’individuazione de

per personale interno all’I.C. XIII Aprile  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “

integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 

novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

CUP: I39J21016980006 

Numero progetto: 13.1.1A - FESRPON – TO

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923,

Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente

locali, per la riforma della

VISTO il DPR 275/99 concernente

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445;

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo

Amministrazioni Pubbliche"

VISTO Il DL. Vo 7 marzo 2005, n.

VISTA la legge 107/2015 Buona 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI SOCI “XIII APRILE” 

SEDE:Via della Repubblica -52011 –Loc. Soci – Bibbiena ( AR)

C.F. 94004070515 cod. MIUR : ARIC82200T 

Via della Repubblica, 1 - 52010SOCI(AR) - 0575/560251

mail:  aric82200t@istruzione.it –  aric82200t@pec.istruzione.it

 

.                                                                                                                                                                                            Al sito web

procedura di selezione pubblica per l’individuazione dell’ incarico

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole

te si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 

novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei 

nale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

all’interno degli edifici scolastici” 

TO-2022 -23 

Il Dirigente Scolastico 

1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

445; 

Marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

n. 82. Codice dell'amministrazione digitale e gli aggiornamenti seguenti;

 Scuola; 

 

Bibbiena ( AR) 

0575/560251 

aric82200t@pec.istruzione.it 

Al sito web- agli atti 

ll’ incarico di collaudatore 

Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, che qui 

te si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 

novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma 

 Fondo europeo di sviluppo 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

 

                                                                                                                    

Patrimonio e la Contabilità 

e compiti alle regioni ed enti 

amministrativa»; 

lavoro alle dipendenze delle 

seguenti; 





VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 19/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 18/11/2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento del PTOF 

perl’anno scolastico 2021/22; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 18/11/2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento del PTOF 

perl’anno scolastico 2021/22; 

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di istituto in data 19/01/2021; 

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022; 

VISTA · la delibera del Consiglio di istituto n. 48 del 20/01/2022 “Approvazione Programma   Annuale 2022”; 

   VISTA                     la nota prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021con cui il MIUR ha emanato l’avviso pubblico “Reti locali, cablate e 

  wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 

  prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi 

  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

  Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  

  superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

  ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

  dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/517 del 27/12/2021 con cui il MIUR ha comunicato la pubblicazione della graduatoria definitiva 

  dell’Avviso pubblico “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, che qui integralmente si richiama, e all’Avviso di riapertura 

  dei termini della procedura “a sportello” prot. n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021, per la realizzazione di reti locali, 

  cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità  

  d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

  delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

  Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

  edifici scolastici”; 

 

VISTA  la nota  Prot. AOODGEFID - 0000019 Roma, 03/01/2022 di autorizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro  

  all’interno degli edifici scolastici” – codice 13.1.1A FESRPON-TO-2022-23 – codice CUP I39J21016980006, con la quale veniva 

  autorizzato un finanziamento di euro 46.064,54 

 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio, prot. 282/VI-1 del 11/01/2022, dei relativi finanziamenti; 

VISTO il modulo “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; Titolo Progetto“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” – codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2022-23 che prevede l’incarico di progettista; 

   VISTA     La Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

PRESO ATTO  che, ai sensi dell’art.7, co. 6 del D.Lgs. 165/2001, per l’affidamento degli incarichi individuali il Dirigente Scolastico è 

tenuto a compiere un’ indagine preliminare circa la possibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale 

interno all’istituzione scolastica; 

 

VISTA     la necessità di rendere  noto il fabbisogno di docenti interessati a svolgere le attività progettuali in oggetto in modo  

      trasparente e pubblico, mediante specifico avviso di selezione rivolto prioritariamente al personale interno all’istituto  

      scolastico; 

CONSIDERATO che, nel caso in cui venga accertata l’impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale interno, 

l’istituzione scolastica potrà ricorrere all’istituto della collaborazione plurima ai sensi dell’art. 35 del CCNL del 29 

novembre 2007, e soltanto in via ulteriormente subordinata, alla stipula di contratti di lavoro autonomo con soggetti 

esterni; 

VISTO      il Regolamento per la disciplina dell’affidamento di incarichi individuali, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.15  

      del 17 maggio 2021; 

 



  

 

CONSIDERATO che, nel caso in cui venga accertata l’impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale interno, 

l’istituzione scolastica potrà ricorrere all’istituto della collaborazione  plurima ai sensi dell’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007, e soltanto in via 

ulteriormente subordinata, alla stipula di contratti di lavoro autonomo con soggetti esterni; 

 

   VISTO                       il Regolamento per la disciplina dell’affidamento di incarichi individuali, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.15  

del 17 maggio 2021; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di avviare una procedura di selezione pubblica per l’ individuazione del soggetto cui conferire l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto 

Pon “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

• di pubblicare a tal fine un avviso  di selezione rivolto  al personale interno dell’Istituto Comprensivo XIII Aprile; 

• di pubblicare il presente atto sul sito internet della scuola ai sensi della vigente normativa in tema di trasparenza. 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                               

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                                                  Prof. Renato Ciofi Iannitelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 


		2022-03-17T12:25:49+0100
	RENATO CIOFI IANNITELLI




